[image: герб1]
НОГЛИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	27.08.2025
	№ 135/342

О формах протоколов и сводных таблиц, составляемых избирательными комиссиям при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области восьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5, назначенных на 14 сентября 2025 года

В соответствии со  статьями 70,72,73 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области», статьей 22 Закона Сахалинской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области», постановлением ЦИК России  от 15.02.2017 г. №74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», решением Ногликской территориальной избирательной комиссии № 134/339 от 25.08.2025 года «О применении при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области восьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 технологии изготовления протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования в ГАС РФ «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» Ногликская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Установить формы протоколов и сводных таблиц, составляемые избирательными комиссиями при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области восьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5  14 сентября 2025 года:
1.1. Протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования на избирательном участке (приложение №1).
1.2. Протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования на избирательном участке с машиночитаемым кодом (приложение №2).
1.3. Протокол территориальной избирательной комиссии о результатах выборов по трехмандатному избирательному округу №5 (приложение №3).
1.4. Сводная таблица территориальной избирательной комиссии о результатах выборов по трехмандатному избирательному округу№5 (приложение №4).
1.5. Увеличенная форма протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования по трехмандатному избирательному округу №5 (приложение №5).
1.6.Увеличенная форма сводной таблицы территориальной избирательной комиссии о результатах выборов по трехмандатному избирательному округу №5 (приложение №6).
2. Территориальной избирательной комиссии (Бирюкова Н.В., Савинова С.Ю., Лисина Л.Е.) обеспечить изготовление бланков протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования на избирательном участке и снабжение ими участковой избирательной комиссии № 113.
3.  Изготовить увеличенные формы протоколов и сводных таблиц согласно приложений к данному решению. Увеличенные формы протоколов и сводных таблиц изготавливаются на листе формата А2.
4. При изготовлении указанных бланков учесть, число строк, начиная со строки 11, определяется в соответствии с количеством внесённых в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в разделе Территориальная избирательная комиссия.

Председатель комиссии                                                                   Н.В.Бирюкова

Секретарь комиссии                                                                         С.П.Лаврова
[bookmark: _GoBack]
image1.png